
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про  затвердження протоколу № 2 
від 26.02.2026 року засідання
міської координаційної ради
з питань соціального захисту 

 На виконання міської цільової програми "Соціальний захист" на 2024-2026 роки, 
затвердженої рішенням Білгород-Дністровської міської ради №1105-VIII від 07.12.2023 року  
“Про бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2024 рік” 
враховуючи рішення виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради № 370  від 
02.08.2024 року “Про утворення міської координаційної ради з питань соціального захисту, її 
складу та Положення" (в новій редакції), керуючись підпунктом 1 пункту "а” частини першої 
статті 34, частиною другою статті 42, частиною першою статті 53, частиною шостою статті 
59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської 
ради.

ВИРІШИВ:
1. Затвердити протокол засідання міської координаційної ради з питань 

соціального захисту № 2 від 26.02.2026 року (додається).
2. Фінансовому управлінню Білгород-Дністровської міської ради забезпечити 

фінансування управлінню ветеранської, соціальної політики та охорони здоров'я за рахунок 
коштів, передбачених у територіальній громаді міста Білгород-Дністровський на реалізацію 
міської цільової програми “Соціальний захист” на 2024-2026 роки.

3.Управлінню ветеранської, соціальної політики та охорони здоров'я забезпечити 
виплату допомоги та надання пільг в рамках реалізації міської цільової програми 
“Соціальний захист” на 2024-2026 роки.

4. Відповідальність за виконання рішення покласти на начальника управління 
ветеранської, соціальної політики та охорони здоров'я Жанну ЗАДОРОЖНУ. 

5.Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря міської ради Олександра 
СКАЛОЗУБА.

Проєкт рішення підготовлений управлінням 
ветеранської, соціальної  політики та охорони 
здоров`я 

СЕД АСКОД - № 02-36/145 від 02.03.2026



ЗАТВЕРДЖЕНО:    
рішення Білгород-Дністровського 
виконавчого комітету
від “___”_________ 2026 року №_____

                                                                    
                                                             ПРОТОКОЛ  №  2

засідання міської координаційної ради з питань соціального захисту населення

26 лютого 2026 року                                                                                  м. Білгород-Дністровський                                                                                                                                                                        

Головуючий:                      Скалозуб О.В. - секретар міської ради, голова комісії
Балан Т.І.- головний спеціаліст відділу ветеранської політики, управління 
ветеранської, соціальної  політики та охорони здоров'я міської ради, 
секретар ради                                                                                        

ПРИСУТНІ :

Члени міської комісії: Задорожна Ж.М., Капустіна Л.С., Севідова О.І., Пужакова Т.В., Лавроневич 
С.А., Соломієнко А.О., В’язових Т.Г., Хронченко О.В.

 Порядок денний:

   1. Про надання адресної матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення, які 
опинилися  складних життєвих обставинах та на післяопераційну реабілітацію.

                  2.   Про надання одноразової допомоги на поховання померлих близьких родичів.
             3.  Про надання щомісячної адресної матеріальної допомоги стомованим хворим - особам з 

інвалідністю (декларантам КНП “Білгород-Дністровський ЦПМСД”- мешканцям міста та ВПО) на 
придбання калоприймачів на 2026 рік.

4. Про надання щомісячної адресної матеріальної допомоги особам з інвалідністю та дітям з 
інвалідністю з порушенням функцій тазових органів (декларантам КНП “Білгород-Дністровський 
ЦПМСД”-мешканцям міста та ВПО) на придбання підгузків на 2026 рік.

          5.  Про надання грошової допомоги особам похилого віку, яким виповнюється 90 та більше років:
6. Про надання щомісячної допомоги у вигляді 50 % пільги на оплату житлово-комунальних 

послуг з січня по грудень 2026 року включно вдовам загиблих воїнів Афганських подій під час 
виконання ним

7. Про надання КУ “Білгород-Дністровський міський територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг)” адресної натуральної допомоги у вигляді 
хлібобулочних виробів.
  8. Про надання КУ “Білгород-Дністровський міський територіальний центр соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг)” адресної натуральної допомоги у вигляді  продуктів 
харчування. 

1. СЛУХАЛИ:
   1. Балан Т.І., секретар координаційної ради - про надання адресної матеріальної допомоги 
малозабезпеченим верствам населення, які опинилися складних життєвих обставинах та на 
післяопераційну реабілітацію.
      Доповідач винесла на розгляд 6 заяв щодо надання адресної матеріальної допомоги 
малозабезпеченим верствам населення, які опинилися в складних життєвих обставинах та на 
післяопераційну реабілітацію.
          2. Балан Т.І., секретар координаційної ради - про надання одноразової допомоги на поховання 
померлих близьких родичів.
         Доповідач винесла на розгляд 2 заяви щодо надання одноразової допомоги на поховання 
померлих близьких родичів.
         3. Балан Т.І., секретар координаційної ради -  про надання щомісячної адресної матеріальної 
допомоги стомованим хворим - особам з інвалідністю (декларантам КНП “Білгород-Дністровський 
ЦПМСД”- мешканцям міста та ВПО) на придбання калоприймачів на 2026 рік.

СЕД АСКОД - № 02-36/145 від 02.03.2026



2                                                                       подовження додатка

            Доповідач винесла на розгляд 1 заяву щодо надання щомісячної адресної матеріальної 
допомоги стомованим хворим - особам з інвалідністю (декларантам КНП “Білгород-Дністровський 
ЦПМСД”- мешканцям міста та ВПО) на придбання калоприймачів на 2026 рік.
      4. Балан Т.І., секретар координаційної ради - про надання щомісячної адресної матеріальної 
допомоги особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю з порушенням функцій тазових органів 
(декларантам КНП “Білгород-Дністровський ЦПМСД” - мешканцям міста та ВПО) на придбання 
підгузків на 2026 рік.
           Доповідач винесла на розгляд 3 заяв на придбання підгузків : у кількості 120 шт. 2 заяви на 
придбання підгузків; у кількості 30 шт. 1 заява на придбання підгузків. Матеріальна допомога 
надається щомісячно з місяця звернення особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю з порушенням 
функцій тазових органів (декларантам КНП “Білгород-Дністровський ЦПМСД” - мешканцям міста та 
ВПО).
          5. Балан Т.І., секретар координаційної ради - про надання грошової допомоги особам 
похилого віку, яким виповнюється 90 та більше років.
        Доповідач винесла на розгляд 1 заяву щодо надання грошової допомоги особам похилого 
віку, яким виповнюється 90 та більше років.

6. Балан Т.І., секретар координаційної ради - про надання щомісячної допомоги у вигляді 50 
% пільги на оплату житлово-комунальних послуг з січня по грудень 2026 року включно вдовам 
загиблих воїнів Афганських подій під час виконання ними службових обов'язків. 
          Доповідач винесла на розгляд 5 сімей загиблих воїнів Афганських подій під час виконання 
ними службових обов'язків.
      7. Капустіну Л.С., директор терцентру - про надання КУ “Білгород-Дністровський міський 
територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” адресної 
матеріальної допомоги у вигляді хлібобулочних виробів.

Доповідач виніс на розгляд списки на 50 осіб, які отримають хлібобулочні вироби.
8. Капустіну Л.С., директор терцентру - про надання КУ “Білгород-Дністровський міський 

територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” адресної 
натуральної допомоги у вигляді продуктів харчування малозабезпеченим верствам населення.

Доповідач надала на розгляд списки на 100 осіб, які отримають хлібобулочні вироби. 

           2. ВИРІШИЛИ :
     1. НАДАТИ адресну матеріальну допомогу  малозабезпеченим верствам населення, які 
опинилися  складних життєвих обставинах та на післяопераційну реабілітацію на загальну суму
31 000 (тридцять одна тисяча гривень)  наступним заявникам:
у розмірі по 6 000 (шість тисяч) гривень:
- Гукасян Віталій Миколайович, *****;
- Рахнянський Ігор Олегович, *****;
- Сотник Валентина Василівна, *****;
- Сич Іван Олександрович, *****.

у розмірі 4 000 (чотири тисячі) гривень:
- Кліщевський Ігор Олегович, *****.

у розмірі 3 000 (три тисячі) гривень:
- Скопінцев Олександр Юрійович, *****.

    Проголосували:
    “за” -  10 осіб
    “проти” - відсутні
    “утримались” — відсутні 

           

СЕД АСКОД - № 02-36/145 від 02.03.2026



3                                                                       подовження додатка

           2. НАДАТИ одноразову матеріальну допомогу на поховання померлих близьких родичів:
             у розмірі по 2000 (дві тисячі) гривень особам:

1 Душаніна Тамара Іванівна
(на поховання сина Душаніна Б.М.)

***** 2 000

2 Курдельчук Ігор Миколайович
(на поховання родички Ніколаєнко Т.М.)

***** 2 000

     Проголосували:
    “за” -  10 осіб
    “проти” - відсутні
    “утримались” — відсутні 

            3. НАДАТИ щомісячну матеріальну допомогу стомованим хворим-особам з інвалідністю на 
придбання калоприймачів за 2026 рік:

у розмірі по 2000 (дві тисяч) гривень на кожну особу:
З лютого по грудень 2026 року

1 Болдишева Валентина Андріївна *****
   
     Проголосували:
    “за” -  10 осіб
    “проти” - відсутні
    “утримались” — відсутні 

  
             4. НАДАТИ щомісячну матеріальну допомогу особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю 

з порушенням функцій тазових органів (декларантам КНП “Білгород-Дністровський ЦПМСД”-
мешканцям міста та ВПО) на придбання підгузків у 2026 році.
             у розмірі по 1700 (одна тисяча сімсот) гривень на кожну особу:

№ ПІБ Адреса Період нарахування
1 Браткевич Валентина Петрівна ****** з лютого по грудень 

включно

2 Бойко Вікторія Вікторівна 
(дит. Бойко Евеліна Миколаївна)

***** з лютого по грудень 
включно

                     
                                         у розмірі по 700 (сімсот) гривень на кожну особу:

№ ПІБ Адреса Період нарахування
1 Малишев Валентин Павлович   

(ІПР до листопада 2026 року)
***** З лютого по жовтень 

(включно)
     
      Проголосували:
     “за” - 10 осіб
     “проти” - відсутні
     “утримались” — відсутні
              
              5.  НАДАТИ одноразову грошову допомогу особам похилого віку, яким виповнюється 90 та 
більше років:    

1 Казачок Неоніла Архипівна (06.02.1933) ***** 2000

            
     

СЕД АСКОД - № 02-36/145 від 02.03.2026



4                                                                       подовження додатка

     Проголосували:
     “за” - 10 осіб
     “проти” - відсутні
     “утримались” — відсутні

              6. НАДАТИ щомісячної допомоги у вигляді 50 % пільги на оплату житлово-комунальних 
послуг з січня по грудень 2026 року включно вдовам загиблих воїнів Афганських подій під час 
виконання ними службових обов'язків: 

Сім'ї військовослужбовців загиблих при виконанні інтернаціонального обов'язку в ДРА  

1 Зоря Ніна Павлівна *****

2 Пугачова Галина Павлівна *****

3 Турлай Оксана Франківна *****

4 Басиста Тетяна Петрівна *****

5 Прокопчук Любов Іванівна *****

      Проголосували:
     “за” - 10 осіб
     “проти” - відсутні

       “утримались” — відсутні
     

                   7.  НАДАТИ адресну натуральної допомоги у вигляді хлібобулочних виробів. 
       Доповідач надала подання на 50 осіб з числа підопічних комунальною установою “Білгород-

Дністровський міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних 
послуг)” для отримання адресної натуральної допомоги у вигляді хлібобулочних виробів:      
№ ПІБ Адреса

1 Ахмадієва  Рима Хісамівна *****

2 Байдикова Марія Іванівна *****

3 Балковенко Лідія Гуріївна *****

4 Бобко Ніна Михайлівна *****

5 Вітюкова Галина  Дмитрівна *****

6 Волосата  Клавдія Сергіївна *****

7 Воронова Людмила Федорівна *****

8 Глухова Ганна Миколаївна *****

9 Гриценко Марія Георгіївна *****

10 Данько Клавдія Ансимівна *****

11 Дерезніченко Юлія Андріївна *****

12 Дробишевська Валентина Власівна *****

13 Дрончак Віктор Леонідович *****

14 Ернестова Наталія Вікторівна *****

СЕД АСКОД - № 02-36/145 від 02.03.2026



5                                                                       подовження додатка

15 Железняк Катерина Костянтинівна *****

16 Замасінчук  Тамара Іллівна *****

17 Калінікова Світлана Віталіївна *****

18 Катющева Тетяна Михайлівна *****

19 Кімліченко Галина Мифодіївна *****

20 Кобазев  Юрій Сергійович *****

21 Колосова Наталя Федорівна *****

22 Кондрашов Ігор Валерійович *****

23 Короід Раїса Григорівна *****

24 Кочубинська Ніна Євгенівна *****

25 Куфенко Володимир Іванович *****

26 Лебедєва Надія Олексіївна *****

27 Леонтьєва Галина Григорівна *****

28 Лєшан Людмила Григорівна *****

29 Лободянська Наталія Дмитрівна *****

30 Мосолова Раїса Федорівна *****

31 Норець Валентин Валентинович *****

32 Ремізова Надія Олексіївна *****

33 Самуренко Валентина Григорівна *****

34 Ситник Валентина Яковлівна *****

35 Слободніченко Валентина Володимирівна *****

36 Сорокіна Тетяна Миколаївна *****

37 Тарариєва Валентина Михайлівна *****

38 Токарева Марія Петрівна *****

39 Ульбіна Надія Іванівна *****

40 Федоренко Віра Степанівна *****

41 Федорова Світлана Володимирівна *****

42 Чимищук Євгенія Захарівна *****

43 Чихичина Надія Павлівна *****

44 Чорна Ніна Василівна *****

45 Чумак Галина Андріївна *****

46 Шалаева  Людмила Миколаївна *****

47 Швець Марія Василівна *****

48 Шувалова Ліді Миколаївна *****

49 Якубовська Штефанія Петрівна *****
50 Яровенко Раїса Іванівна *****

     
       Проголосували:

СЕД АСКОД - № 02-36/145 від 02.03.2026



6                                                                       подовження додатка

     “за” - 10 осіб
     “проти” - відсутні

       “утримались” — відсутні

                 8.  НАДАТИ адресну натуральної допомоги у вигляді продуктів харчування.
       Доповідач надала подання на 100 осіб з числа підопічних комунальною установою “Білгород-

Дністровський міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних 
послуг)” для отримання адресної натуральної допомоги у вигляді продуктів харчування:  

№ ПІБ Адреса

1. Абалончікова Олена Антонівна *****
2. Алайбова Раїса Іванівна *****
3. Антоненко Олександра Іванівна *****
4. Арабова Меланія Федорівна *****
5. Аріков Микола Миколайович *****
6. Бойченко Олександр Петрович *****
7. Бондаренко Мая Федорівна *****
8. Бураков Микола Андрійович *****
9. Войтюк Олег Володимирович *****
10. Волков Сергій Степанович *****
11. Гаврилуца Ніна Михайлівна *****
12. Галюрова Євдокія Федорівна *****
13. Головченко Любов Василівна *****
14. Голомазова Галина Олексіївна *****
15. Гончарова Марія Олександрівна *****
16. Горностаєва Євгенія Федорівна *****
17. Гузун  Валентина Кирилівна *****
18. Гуртієва  Валентина Семенівна *****
19. Дарˈєва Лариса Петрівна *****
20. Діденко Алла Іванівна *****
21. Журавель Ганна Петрівна *****
22. Задорожна Ольга Іванівна *****
23. Замарін Анатолій Дмитрович *****
24. Зубанєва Ніна Семенівна *****
25. Іванченко Віра Іванівна *****
26. Іванченко Сталіна Іванівна *****
27. Калашнікова Олена Ігнатівна *****
28. Карауш Микола Володимирович *****
29. Карпова Лідія Іванівна *****
30. Коваленко Олександра Тимофіївна *****
31. Кожухаренко Елеонора Петрівна *****
32. Козачек Ірина Максимівна *****

СЕД АСКОД - № 02-36/145 від 02.03.2026



7                                                                       подовження додатка

33. Козель Людмила Миколаївна *****
34. Колесник  Марія Олександрівна *****
35. Короткий  Олег Софронович *****
36. Корчагіна Ольга Миколаївна *****
37. Косой Ніна Федорівна *****
38. Костінюк Флора Іванівна *****
39. Кравець Тетяна Кіндратівна *****
40. Крамаренко Ніна Петрівна *****
41. Крецул Клавдія Григорівна *****
42. Крижанівська Клавдія Пилипівна *****
43. Крюкова Феодора Дмитривна *****
44. Куневич Петро Юрійович *****
45. Ліпчинська Зофія Станіславівна *****
46. Літвінова  Олена Олександрівна *****
47. Логвіненко Ніна Андріївна *****
48. Лукошкін  Олександр Олександрович *****
49. Лупашко Іван Іванович *****
50. Майброда Любов Дмитрівна *****
51. Маренков Володимир Вікторович *****
52. Матюшенко Ігор Володимирович *****
53. Мерзлюков Сергій Олексійович *****
54. Мєдвєдева Євгенія Олександрівна *****
55. Мораренко Наталія Дмитрівна *****
56. Морозовський Сергій Мефодійович *****
57. Мостенська Раїса Миколаївна *****
58. Наконечна Надія Федорівна *****
59. Нечипуренко Пелагія Дмитрівна *****
60. Ніколаєнко  Раїса Іванівна *****
61. Огуленко Володимир Антонович *****
62. Одінцов Аркадій Федорович *****
63. Охріменко Галина Миколаївна *****
64. Павлова Галина Іллівна *****
65. Павлова Ніна Дмитрівна *****
66. Павлухін Вадим Геннадійович *****
67. Панамарчук Олексій Григорович *****
68. Пантелеймонов  Василь Дмитрович *****
69. Плєвінський  Юрій Ігорович *****
70. Притиковська  Тамара  Матвіївна *****
71. Рогова Марія Василівна *****

СЕД АСКОД - № 02-36/145 від 02.03.2026



8                                                                       подовження додатка

72. Рубаний Раїса Федорівна *****
73. Рябініна Тамара Пилипівна *****
74. Савельев Сергій Олександрович *****
75. Саврасова Тетяна   Олексіївна *****
76. Свирид Олена Петрівна *****
77. Секлетова Наталія Іванівна *****
78. Середа Олександра Валеріївна *****
79. Синяк Ніна Фадеївна *****
80. Смирнова Тамара Вікторівна *****
81. Смоляр Жан Михайлович *****
82. Стасій Катерина Іванівна *****
83. Сташко Раїса Корніївна *****
84. Стокуленко Надія Кіндратіївна *****
85. Стратейчук Інтерна Семенівна *****
86. Стратулат Іван Павлович *****
87. Тараненко Валентина Василівна *****
88. Терещенко Валентин Іванович *****
89. Фадєєнкова Валентина Григорівна *****
90. Фень Валентина Іванівна *****
91. Фудулакі Євгенія Антонівна *****
92. Чекін Анатолій Тимофійович *****
93. Чернєва Надія Михайлівна *****
94. Чорноіван Юлія Дмитрівна *****
95. Чуприна Ніна Дмитрівна *****
96. Шарпілова Марія Іванівна *****
97. Шепеленко Олександра Миронівна *****
98. Шестидесятна Валентина Федорівна *****
99. Шишкіна Раїса Василівна *****
100. Яскевич  Галина Василівна *****

     
      Проголосували:
     “за” - 10 осіб
     “проти” - відсутні

       “утримались” — відсутні

Секретар міської ради, голова комісії                                                                      Олександр СКАЛОЗУБ
 

Головний спеціаліст, секретар комісії                                                                      Тетяна БАЛАН

___________________

СЕД АСКОД - № 02-36/145 від 02.03.2026


